
fakulta  
architektury
čvut  
v praze 
—2024
výroční  
zpráva  
o činnosti
akademického 
senátu



Akademický senát Fakulty architektury (dále jen AS FA) je jejím samosprávným 
zastupitelským akademickým orgánem. Má 15 členů a členek, z toho jednu třetinu 
tvoří studující. Členy a členky akademického senátu volí ze svých řad akademická 
obec fakulty.

V roce 2024 se AS FA scházel v tomto složení:

Předseda
doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Místopředsedkyně  
za zaměstnaneckou část
Mgr. et Mgr. Ing. arch. Klára Brůhová, Ph.D.

Místopředseda 
za studentskou část
Tomáš Vojtíšek

Členové a členky  –  
zaměstnanci a zaměstnankyně
doc. Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Jiří Kárník
prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.
M.A. Henrieta Nezpěváková, Ph.D.
Ing. arch. Jan Sedlák
prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Jana Zdráhalová, Ph.D.

Členové a členky –  
studující
Viola Ebermannová (do 19. 6. 2024)
Ing. arch. Josef Holeček
Ing. Dagmar Richtrová
Bc. Vojtěch Trochta
Matyáš Kočiš (od 19. 6. 2024)



2 3FA ČVUT    |    Výroční zpráva o činnosti akademického senátu    |    2024    

proděkanáty či jednotlivé ústavy. Úpravy a aktualizace v Metodice 
byly představeny senátorkám a senátorům s předstihem k diskusi 
a následně zevrubně projednány s vedením fakulty v Hospodářské 
komisi. Na 15. zasedání byla Metodika schválena.

 
XVI/2  Na základě Metodiky rozpisu příspěvku a dotací schválil AS FA 

Rozpis příspěvku a dotací na rok 2024.

XVI/3  Vedení Fakulty pravidelně projednává a aktualizuje dle 
výsledků přijímacího řízení v předchozím akademickém roce 
Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních 
programech uskutečňovaných na Fakultě architektury ČVUT 
v Praze. Podmínky reagují na příznivou růstovou křivku zájmu 
o naše studijní programy. Na svém 16. zasedání AS FA schválil 
Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních 
programech uskutečňovaných na Fakultě architektury ČVUT 
v Praze pro akademický rok 2025/26.

XVI/5  AS FA dává tajným hlasováním souhlas s jmenováním Disciplinární 
komise. Nové členky a členové komise byly jmenovány 
s dvouletým mandátem. 

XVII/3  AS FA se souhlasně vyjádřil k záměru jmenovat nového garanta 
bakalářského a navazujícího magisterského studijního programu 
Architektura a urbanismus na FA ČVUT v Praze. Novým garantem 
se stal doc. Dalibor Hlaváček.

XVIII/5, 6  AS FA schválil předloženou Výroční zprávu o činnosti FA  
za rok 2023 a Výroční zprávu o hospodaření FA za rok 2023. 

XIX/2  AS FA schválil předložené Podmínky pro přijetí ke studiu 
v navazujících magisterských studijních programech v českém 
jazyce uskutečňovaných na Fakultě architektury ČVUT v Praze 
pro akademický rok 2025/26. 

Souhrn programů jednotlivých zasedání
 
XI.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  

konaného dne 10. 1. 2024

1—  Diskuse se zástupcem FA v RVŠ (doc. Ivanem Plickou)
1—  Informace vedení
1—  Směrnice děkana – prospěchová stipendia za akad. rok 2023/24
4—  Příkazy děkana – vyhlášení přijímacího řízení v doktorských 

studijních programech pro akademický rok 2024/25 
uskutečňovaných v českém a anglickém jazyce 

5—  Výroční zpráva AS FA
6—  Termíny zasedání AS FA v LS 2024
7—  Různé
 —  informace o průběhu jednání o kolektivní smlouvě  

ČVUT s odbory 

Akademický senát Fakulty architektury (dále jen AS FA) se během roku 2024 
sešel celkem na devíti řádných zasedáních AS FA. O jejich obsahu byly vedeny 
a zveřejňovány podrobné zápisy obsahující všechna projednávaná témata.

Přehled zasedání

Vybraná usnesení

XI/4   Mezi důležitá usnesení patří schválení podmínek přijímacích řízení 
v doktorských studijních programech. Vedení fakulty předložilo 
Příkaz děkana o vyhlášení přijímacího řízení v doktorských 
studijních programech pro akademický rok 2024/25, jehož 
součástí byly i podmínky pro přijetí.

XII/2  Směřování fakulty výrazně ovlivňuje i vznik nových studijních 
programů. AS byl předložen koncept nově plánovaného studijního 
programu Plánování a development. Přítomní členové vyjádřili 
jednohlasný souhlas s konceptem programu. 

XIV/3  Významný dopad na chod naší fakulty mají i témata týkající se 
ČVUT jako celku. S ohledem na nedostatečnou komunikaci ze 
strany vedení ČVUT vydal AS FA usnesení, ve kterém žádal vedení 
ČVUT prostřednictvím AS ČVUT, aby byly veřejně představeny 
nové stavebně investiční záměry ČVUT převyšující náklady 
ve výši 100 mil. CZK. Vedení ČVUT následně předložilo na půdě 
Hospodářské komice AS ČVUT sumarizaci těchto záměrů

XV/2    Metodika rozpisu příspěvku a dotací přidělených FA ČVUT 
a oddělení prostředků na mimonormativní financování pro 
rok 2024 je dokument, který slouží k následnému vytvoření 
Rozpisu příspěvku a dotací – tedy přesné rozdělení prostředků 
na naší fakultě na dílčí nákladová střediska, kterými jsou např. 

zasedání č. dat. zasedání přítomní účast v %
počet 
bodů 

k jednání

počet 
usnesení

XI 10. 1. 2024 12 80,0 7 2

XII 7. 2. 2024 12 80,0 4 2

XIII 3.  4. 2024 14          93,3 6 0

XIV 15. 5. 2024 12 80,0 3 1

XV 5. 6. 2024 13 86,6 4 2

XVI 19. 6. 2024 12 80,0 6 4

XVII 2. 10. 2024 12 80,0 6 2

XVIII 6. 11. 2024 12 80,0 9 3

XIX 4. 12. 2024 11 73,3 6 3

celkem  9 zasedání Ø 81,4 Ø 5,6 Ø 2,1



4 5FA ČVUT    |    Výroční zpráva o činnosti akademického senátu    |    2024    

XII.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  
konaného dne 7. 2. 2024

1—  Informace vedení
2—  Koncept studijního programu Plánování a development  
3—  Výroční zpráva
4—  Různé
 —  AS FA žádá vedení FA o zaslání opraveného Jednacího řádu VUR, 

který bude předložen na AS ČVUT

XIII.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  
konaného dne 3. 4. 2024

1—  Informace vedení
2—  Metodika rozpisu příspěvků a dotace
3—  Provozní řád
4—  Proděkan/proděkanka pro zahraniční vztahy 
5—  Přijímací řízení do Bakalářských studijních programů
6—  Různé   
 a— Tvůrčí volno akademických pracovníků
 b— Budova C v kampusu ČVUT – zájem o představení projektu

XIV.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  
konaného dne 15. 5. 2024

1—  Informace vedení 
2—  Metodika rozpisu příspěvků a dotace
3—  Nové stavebně investiční záměry ČVUT –  

žádost na vedení ČVUT o seznámení s rozpracovaností 

XV.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  
konaného dne 5. 6. 2024

1—  Informace vedení
2—  Metodika rozpisu příspěvku a dotací přidělených FA ČVUT 

a oddělení prostředků na mimonormativní financování pro rok 2024
3—  Proděkanka pro vnější a zahraniční vztahy
4—  Různé  
 a— Archicafé
 b— Začátek vyučování v 8:00h
 c—  Reakce rektora ČVUT na výzvu o seznání  

se stavebně investičními záměry

XVI.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  
konaného dne 19. 6. 2024
              
1—  Informace vedení 
2—  Schválení rozpisu příspěvku a dotací na rok 2024 
3—  Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních 

programech   uskutečňovaných na Fakultě architektury  
ČVUT v Praze 

4—  Podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských 
studijních programech v anglickém jazyce uskutečňovaných 
na Fakultě architektury ČVUT v Praze 

5—  Jmenování Disciplinární komise FA 
6—  Různé  
 a— Informace za Senátu ČVUT – stavebně investiční záměry ČVUT 
 b— Harmonogram zasedání AS FA

XVII.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  
konaného dne 2. 10. 2024

1—  Informace vedení 
2—  Souhlas se jmenováním nových členů Vědecko-umělecké rady 
3—  Změna garanta bakalářského a magisterského navazujícího 

studijního programu Architektura a urbanismus 
4—  Projednání stavebně-investičních záměrů na Senátu ČVUT (informace)
5—  Doplňující volby do senátu FA
6—  Volba dílčí volební komise pro řádné volby v obvodu studentů ČVUT 

XVIII.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  
konaného dne 6. 11. 2024

1—  Informace vedení 
2—  Příkaz děkana k podpoře pedagogické činnosti  

na Fakultě architektury ČVUT   v Praze 
3—  Podmínky pro přijímací řízení do navazujícího magister. programu
4—  Prospěchová stipendia FA ČVUT za akademický rok 2023/24  
5—  Výroční zpráva o hospodaření FA za rok 2023
6—  Výroční zpráva o činnosti FA za rok 2023
7—  Zpráva o činnosti ombudsmanky FA za rok 2023
8—  Doplňovací volby do senátu FA 
9—  Různé 
 a— Investiční záměry ČVUT
 b— Tvůrčí volno 

XIX.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  
konaného dne 4. 12. 2024

1—  Informace vedení 
2—  Podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských 

studijních programech v českém jazyce uskutečňovaných na 
Fakultě architektury ČVUT v Praze pro akademický rok 2025/26 

3—  Vyhlášení přijímacího řízení na Fakultě architektury ČVUT v Praze 
v doktorských studijních programech pro akademický rok 
2025/2026 uskutečňovaných v českém jazyce a anglickém jazyce 

4—  Metodický pokyn pro přihlašování a studium v programu Erasmus+ 
studentské výjezdy od akademického roku 2024/2025 

5—  Směrnice děkana k podmínkám poskytnutí a čerpání 
tvůrčího volna na FA ČVUT 

6—  Různé 
 a— Volby do AS ČVUT
 b— Volba předsedy/kyně Komise studijního plánu



Závěr

Předseda AS FA tímto děkuje všem senátorům a senátorkám, předsednictvu 
senátu a jednotlivým pracovním komisím za aktivní práci v průběhu roku 2024.
Poděkování také patří vedení fakulty, předně p. děkanovi za průběžně podávané
informace z kolegia děkana, resp. informace z pohledu vedení školy obecně.
Předsednictvo AS FA děkuje také Lence Kubečkové ze sekretariátu AS FA 
za pečlivou administrativní pomoc v průběhu celého roku 2024.

               doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.
               předseda AS FA ČVUT

Na zpracování Výroční zprávy o činnosti Akademického senátu  
Fakulty architektury ČVUT za rok 2024  
se dále podílely: Lenka Kubečková, Klára Brůhová.




